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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۹ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

انتخابات بیرجند 
سال   71 شماره  در  خراسان  روزنامه 
1328در مطلبی در صفحه 3 آورده است: 
بیرجند  از  شهریور   24 تلگرافی  »خبر 
حاکیست که بنا به دعوت فرمانداری طبق 
ماده 14 قانون انتخابات مجلس شورای ملی 
سی و شش نفر از طبقات شش گانه را دعوت 
و پس از انتخاب هیئت نظارت هیئت مزبور 
هیئت رئیسه خود را انتخاب نمودند آقای 
فارابی رئیس آقای هادوی نایب رئیس آقایان 
کبروی دکتر احمدی صمدی منشی جلسه به 

روز سه شنبه موکول گردید.«

فرخ نژاد- اولین جلسه کارگروه مقابله با پدیده 
گرد و غبار استان ضمن موظف کردن دستگاه های 
اجرایی به ارائه برنامه ها برای مقابله با این پدیده در 
استان، رهاورد دیگری هم داشت و آن اعلام آمادگی 
آب منطقه ای استان به رهاسازی ذخیره های آبی 

پشت سدها برای مقابله با ریزگردها بود.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای در این کارگروه 
با اشاره به حقابه مورد نیاز منابع آبی، تالاب و 
رودخانه ها در استان گفت: این شرکت بر اساس 
وظایف قانونی برای رهاسازی حقابه های مورد 
نیاز در استان اقدام کرده و این آمادگی را دارد تا با 

هماهنگی اداره های کل منابع طبیعی و حفاظت 
محیط زیست هر جا نیاز به رهاسازی آب از سدهای 

خراسان جنوبی باشد اقدام کند.
توان  نمی  کرد:  اظهار  امامی«  مهندس»حسین 
همه روان آب ها را مهار کرد زیرا سبب ضایع شدن 
حقابه زمین های پایین دست می شود و این موضوع 
اعتراض برخی از مردم مناطق را در پی داشته 
است که باید با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به 
دستگاه های اجرایی و جوامع محلی این مشکل 

را برطرف کرد.
مدیر کل حفاظت محیط زیست نیز از تشکیل اولین 

جلسه کارگروه مقابله با پدیده گرد و غبار در استان 
خبر داد و گفت: آیین  نامه اجرایی مقابله با پدیده گرد 
و غبار توسط هیئت دولت تیر ماه سال ۹۵ مصوب 
شد و این آیین نامه تشکیل ستادهایی را برای تبیین 
سیاست گذاری و ارائه راهکارهای اجرایی در سطوح 

مختلف ملی، منطقه ای و استانی پیش بینی کرد.
»اکبری« شکل گیری این ستادها را برای نظارت و 
پیگیری اجرای برنامه های مقابله با گرد و غبار در 
کوتاه مدت و بلند مدت، مقابله با این پدیده و ایجاد 
هماهنگی بین سازمان ها و دستگاه های اجرایی 

دانست.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  مقدم«  »علوی 
استانداری نیز گفت: تشکیل این کارگروه یکی از 
ضرورت های استان است و با توجه به خشکسالی 
های اخیر و خشک شدن برخی منابع آبی در استان 
و به تبع آن به وجود آمدن مشکلاتی مانند پدیده گرد 
و غبار، تصمیم گیری و سیاست گذاری درباره این 

موضوع مهم؛ ضروری به نظر می رسد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه مقرر شد 
همه دستگاه های اجرایی عضو این کارگروه ضمن 
مطالعه دقیق آیین نامه مربوط، در جلسه آینده برنامه 

های اجرایی خود را ارائه دهند.

 خزان زندگی ۱۲6 نفر در تصادف های
 بهار و تابستان

رضایی -126 نفر بر اثر سوانح رانندگی در شش ماه اول امسال در 
استان جان باختند . مدیر کل پزشکی قانونی گفت: از 246 متوفی 
ارجاعی به پزشکی قانونی استان در شش ماه امسال 126مورد فوتی 
بر اثر سوانح رانندگی بوده است . به گفته دکتر »جعفرزاده« مجموع 
این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 11.8 افزایش داشته است.

کاهش ۲۲ درصدی سرقت در استان 
وقوع سرقت در استان در شش ماه گذشته 22 درصد کاهش داشته 

است. 
رئیس پلیس آگاهی استان گفت: از ابتدای امسال سرقت های مهمی 
مانند سرقت از منزل، مغازه، بانک، اماکن و خودرو با کاهش رو به رو 

بوده است. سرهنگ »حسینی« افزود: در برخی موارد دیگر از جمله 
سرقت احشام و قطعات خودرو، به ترتیب با افزایش 13 و 28 درصدی 

از ابتدای امسال مواجه بوده ایم. 
وی گفت: در شش ماه امسال سرقت از داخل خودرو و قطعات آن، 
محصولات کشاورزی و احشام بیشترین وقوع را داشته و 70 درصد 

سرقت های امسال کشف شده است.

 جریمه ۱۹6 میلیون ریالی قاچاقچی 
قرص ترامادول 

 مدیر کل تعزیرات حکومتی از جریمه 1۹6 میلیون ریالی متهم پرونده 
قاچاق قرص ترامادول خبر داد .   »اشرفی« گفت: با کشف 17 هزار 
عدد قرص ترامادول، پرونده ای تشکیل و متهم علاوه بر ضبط کالا به 

پرداخت 1۹6 میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
وی همچنین از تشکیل پرونده تخلف برای چهار واحد نانوایی و صدور 

حکم 10 میلیون ریال جزای نقدی برای متخلفان خبر داد.  

 برگزاری اجلاسیه شهدای نیروهای 
مسلح استان؛ امروز

امروز اجلاسیه شهدای نیروهای مسلح استان در حسینیه جماران 
بیرجند برگزار می شود.

فرمانده انتظامی استان گفت: این اجلاسیه امروز به میزبانی این 
فرماندهی و به منظور آشنایی نسل جوان با فرهنگ ایثار و شهادت در 
زمینه برگزاری کنگره ملی دو هزار شهید استان برگزار خواهد شد. 
سردار »مجید شجاع« افزود: سخنرانی، مداحی و بازدید از نمایشگاه 

»حرا تا حرم« از برنامه های این اجلاسیه خواهد بود.
وی اظهار کرد:۵0 درصد شهدای استان را نیروهای مسلح در قالب 
نیروهای ارتش، انتظامی و سپاه پاسداران تشکیل می دهند و نیروی 

انتظامی استان 160 شهید را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

 آبان؛ ۵۱ گردشگر خارجی 
مهمان  استان

۵1 گردشگر اروپایی آبان ماه به خراسان جنوبی سفر 
می کنند.  رسیدن پاییز در بسیاری از  استان ها تعطیلی 
گردشگری را به دنبال دارد اما خراسان جنوبی به دلیل 
اقلیم گرم و خشک و برخورداری از جاذبه های طبیعی 
و تاریخی خاص مانند بیابان لوت، محور سفرهای 
زیادی است.  در سال های اخیر سفر گردشگران 
خارجی به استان رونق گرفته است و به ویژه با رسیدن 
فصل برداشت زرشک و زعفران، کویرنوردی، رالی 
و... مسافران چشم رنگی عازم طبیعت و دیدن جاذبه 
های تاریخی منطقه می شوند. بنا بر آماری که معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری اعلام می کند، سفر ۵1 گردشگر اروپایی در 
آبان ماه به منطقه قطعی شده و این رکورد بی سابقه ای 
در ورود تورهای گردشگری خارجی است.  »عربی« این 
تورها را شامل هفت گروه و گردشگرانی از کشورهای 
اتریش، سوییس، آلمان، ایتالیا و بلژیک بیان می کند که 
به احتمال زیاد تعدادشان بیشتر هم خواهد شد. پس از 
ثبت جهانی بیابان لوت به عنوان اولین اثر طبیعی ایران 
در فهرست میراث یونسکو و تبلیغات موثر در سال های 
اخیر، علاقه مندان بسیاری از گردشگران اروپایی تمایل 
به دیدن جاذبه های بی نظیر لوت از خود نشان داده اند و 

زمینه هم برای ورود آن ها فراهم شده است.

رهاورد اولین کارگروه مقابله با پدیده گرد و غبار در استان

تدبیربرای مقابله با ریزگردها

گردشگری
حسین قربانی – برخی افراد شاغل در عطاری ها و فروشگاه های 
لوازم آرایشی و بهداشتی در دوره های آموزشی که توسط معاونت 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی برگزار می شود شرکت نمی 
کنند که این امر سبب به وجود آمدن مشکلاتی برای مراجعه 
کنندگان آن ها می شود. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند ضمن بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: تعدادی از 
آن ها به دلیل تخلفات انجام شده به مراجع قضایی معرفی شده اند 
اما به علت این که مجازات های در نظر گرفته شده نسبت به جرایم 

انجام شده کم است، این مجازات ها بازدارنده نیست.
دکتر »کبری ناصری« با اشاره به این که صدور مجوز توسط صنف 
مربوطه انجام می شود، افزود: با توجه به ضوابط موجود در این 
زمینه دانشگاه علوم پزشکی در صدور مجوز فعالیت برای این گونه 

مشاغل که با سلامت افراد جامعه مرتبط است، دخالت نمی کند. 
وی با بیان این که 1۵6 قلم کالای قاچاق در حوزه سلامت در نیمه 
اول امسال در استان کشف شد افزود: از این تعداد چهار مورد 
مربوط به داروهای شیمیایی، گیاهی و مکمل ها، 41 مورد مواد 
خوراکی و آشامیدنی و 7۵ مورد نیز کالاهای آرایشی و بهداشتی 

بوده است.
وی افزود: در این مدت تعداد گشت های مشترک دانشگاه علوم 
پزشکی با تعزیرات، 41۵ مورد بود که در این قالب 148 مورد 
بازدید از داروخانه ها، 37 مورد از عطاری ها، 83 مورد از فروشگاه 
های بزرگ عرضه محصولات خوراکی و آشامیدنی، 127 مورد 
از فروشگاه های عرضه لوازم بهداشتی و آرایشی و 20 مورد نیز از 

فروشگاه های عرضه تجهیزات پزشکی بود.

 معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند مطرح کرد:

امتناع فعالان عطاری و لوازم آرایشی از حضور در دوره های آموزشی

* مسئولان مدام جلسه می گذارند و دم از نظارت بر 
قیمت ها می زنند اما نتیجه ای از کار آن ها در بازار 
مشهود نیست، قیمت ها نه تنها ثبات ندارد بلکه گاه 
با افزایش هم همراه است. از طرف دیگر یک محصول 
را با یک برند در چند مغازه به نرخ های متفاوت 
عرضه می کنند. همچنین قیمت میوه در بیرجند 
بسیار متفاوت است در حالی که بیشتر مغازه داران 
از میدان میوه و تره بار جنس مورد نیاز خود را تامین 
می کنند. در این شرایط اقتصادی مدیران کمی هم 

به فکر مردم باشند.
* بیشتر میدان های شهر بیرجند با المان هایی تزیین 
شده است که سنخیتی با محصولات منطقه و فرهنگ 
مردم و مشاهیر آن ندارد، در حالی که شهرداری می 
تواند در ورودی ها قوی تر از وضعیت فعلی ظاهر شود 
و به جز در میدان فرودگاه در دیگر ورودی ها خبری از 
معرفی محصولات نیست. همچنین با این که استان 
و از جمله بیرجند مفاخر مشهور علمی دارد اما نه تنها 
تندیسی از آن ها به چشم نمی آید بلکه حتی تابلویی 
هم برای معرفی آن ها در جایی نصب نشده است. 
وقتی خودمان به مفاخر شهر ارزش نمی دهیم از 

دیگران چه توقعی داریم؟
*انتقال صنوف آلاینده شهر بیرجند بی شک به این 
زودی ها به اتمام نمی رسد چون آن قدر در این زمینه 
کند عمل می شود که زمین های در نظر گرفته شده به 
علت پیشرفت شهر باز هم به مناطق مسکونی نزدیک 
می شود مانند مجموعه کارگاهی شمال شهر که 
اکنون مقابل خانه های مسکن مهر قرار گرفته است. 
در این بین صدای مردم به گوش مسئولان نمی رسد 

تا هر چه زودتر فکری بردارند.
*برای نوبت گیری دندان پزشک چند روز متوالی 
بیرجند  اجتماعی  تامین  بیمارستان  با  که  است 
نمی  نوبت  دریافت  به  موفق  اما  گیرم  می  تماس 
شوم. مسئولان بیمارستان فکری برای این موضوع 

بردارند. 
* کمربندی قاین سه سال است که به حال خود رها 
شده و با این که زیرسازی آن انجام شده است ولی 
پیشرفتی ندارد. مسئولان راه و شهرسازی شهرستان 

برای تکمیل پروژه اقدام کنند.
* چرا شورای شهر بیرجند به موضوع خشک شدن 
درختان در شهر ورود نمی کند؟ درختان پادگان 
یکی یکی خشک می شود اما صدای کسی در نمی 
آید، درختان نیروگاه قدیم خشک می شود اما باز هم 

هیچ کس حرفی نمی زند!


